令和 4 年 11 月吉日

各位

介護福祉関係機関向けの WEB 研修会のご案内

平素は大変お世話になり、誠にありがとうございます。

今年度、関西医科大学附属病院では、患者・家族が希望する環境で、最後まで療養生活が送れる

よう、ACP における専門知識を介護福祉関係機関の皆様と共有させて頂けるよう下記内容で

実施致しますので、是非ご参加下さいますようお願い申し上げます。

記

１．テーマ

「療養者の意向をつなぐチーム医療」

２．研修内容

 ・ACP について

・病院での在宅移行支援について

・病院と在宅チームとの連携・協働の実際について

3．開催日時

令和 5 年 1 月 26 日（木）14：00～15：30

4．当日のスケジュール

 13：30 分～    入室

 14：00～14：05 オリエンテーション

 14：05～15：10 講義

 講師：関西医科大学附属病院

        在宅看護専門看護師 福岡 志野管理師長

 15：10～15：25 グループワーク（意見交換）

 15：25～15：30 まとめ

5．対象

  地域包括支援センター、居宅介護支援事業所で勤務する介護支援専門員、

保健師、看護師、社会福祉士、セラピスト等、研修内容に興味がある方 ※先着 100 名

6．研修形態

   ZOOM 研修（事前申し込み必要）

７．申し込み方法 下記フォームからの申込みとなります

https://forms.gle/7VVjAs73mLRkLWR28

    ※右記 QR コードからでもお申込みいただけます

    ※研修 2 日前にミーティング ID とパスワードをお知らせいたします

■問合せ先

TEL：072-804-2905

   関西医科大学附属病院 地域医療連携部 看護師：高野恵子、室田久恵

https://forms.gle/7VVjAs73mLRkLWR28